
Irena Kutyłowska

Lublin - Stare Miasto
Informator Archeologiczny : badania 6, 257

1972



LUBLIN-STARE MIASTO Pracow nia A rcheologiczno-K onserw atorska
P .P .  PKZ Oddział w Lublinie

Badania prowadziła m gr Irena Kutyłowska.
Finansował M iejski Z arząd Budynków M iesz
kalnych w Lublinie. Drugi sezon badań.Wykopy 

przy kam ienicach. W czesne średniow iecze, ś re d 
niowiecze i ok res nowożytny •

Prowadzono prace na ulicy Złotej przy kamienicach n r  2, 4 i 6. P rzy kam ie
nicach Złota 4 i Złota 6 badania zostały zakończone, natom iast przy kamienicy 

Z łota 2 będą kontynuowane w roku przyszłym .
P rzy  kam ienicy Złota 6 uchwycono pierwotną głębokość kamienicy frontowej 

o raz  odsłonięto fundamenty 1 piwnice dobudowanej do niej oficyny. Na niewielkim 
odcinku jednego z wykopów stwierdzono następujący nienaruszony układ naw arstw ie
n ia . Nad calcem  zachowany je s t humus pierwotny, który w jednym m iejscu  zn isz
czony został p rzez wczesnośredniowieczny obiekt prawdopodobnie m ieszkalny .O d
słonięcie obiektu było niem ożliwe ze względu na posadowienie na nim murów fun
damentowych wyżej wspomnianej oficyny. Nad humusem pierwotnym i wyżej wy
mienionym obiektem m ieszkalnym  datowanym na VIII w ., zalegała w arstw a kulturo
wa z ceram iką datowaną wstępnie na XII-X m  w ., a nad nią w arstwy XIV 1 XV 
w ieczne. W arstwy nowożytne były zniszczone, a m ateria ł zabytkowy przem ieszany 
był z przedm iotam i w spółczesnym i w wyniku prac budowlanych prowadzonych na 
tym podwórku w końcu la t 60-tych.

Wykop przy kam ienicy Złota 4 m iał na celu uchwycenie naw arstw ień zw iąza
nych z wczesnośredniowiecznym i um ocnieniam i Lublina i usytuowany został na linii 
ich przebiegu, na jedynym wolnym placu w zabudowie lewej strony ulicy Z ło te j.N ie
stety, jak się  okazało, nowożytna zabudowa lewej strony tej ulicy była pełna i wyko
pem trafiono na zagruzowaną piwnicę n ieistn iejącej kam ienicy.

P race  archeologiczne przy kamienicy Z łota 2 są  jeszcze  niezakończone.W  wy
niku dotychczas przeprowadzonych prac stwierdzono intensywną murowaną zabudo
wę podwórka tej kamienicy od wieku XV.

Na uwagę zasługuje odsłonięcie na tyłach kam ienicy, zniszczonej XIV wiecznej 
piwńićy o ścianach zabudowanych z drzew a i gliny wymieszanej z dużą ilośc ią  
słom y.W arstw y wczesnośredniowieczne na tym podwórku zniszczone zostały pod

czas p rac  ziemnych prowadzonych w czasach nowożytnych XVI,XVII w .; w skazuje 
na to występowanie ceram iki wczesnośredniowiecznej w najs tarszych  warstwach 

kulturowych łącznie  z zabytkami nowożytnymi.
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